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Käärmejahtia ja koleraa…

..sillä tavalla on alkanut vuosi

täällä Sambiassa meillä. Valtion

koulujen lukuvuosi alkaa

tammikuusta, mutta tänä vuonna

koululaiset eivät päässeetkään

aloittamaan kouluvuotta

suunnitellusti: terveysministeriö

siirsi koulujen alkua pariinkin

kertaan useammalla viikolla

kerrallaan niin, että loppujen

lopuksi oli jo melkein helmikuu puolessa, kun koulut viimein avattiin. Syynä oli erityisen paha

koleraepidemia, jonka suitsimiseksi päätettiin pitää koulut kiinni. Kun tätä kirjoitan, päivittäiset

terveydenhuoltoyksiköissä todennetut tapaukset ovat jo huippuajoista laskussa, samoin kolerakuolemat.

Lokakuulta pidetty tilasto kertoo karut lukemat: epidemian aikana koleraan sairastui todennetusti lähes

20 000 henkeä, ja kuoli lähemmäs 700. Koleratietoutta on jaettu aktiivisesti kanavalla kuin kanavalla: radio,

televisio, sosiaalinen media, lentolehtiset, kadunvarsijulisteet ja niin edelleen. Myös terveysministeriön

iskujoukot jalkautuivat aktiivisesti yhteisöihin valistustyötä tekemään, itse terveysministeri mukaan lukien.

Ja kyllä panostuksesta oli hyötyäkin: kolerassa

varhainen diagnoosi auttaa selviämisennusteen

kanssa huimasti.

No entäs käärmeet sitten? Asumme kaupungin

ulkopuolella: plussaa siinä on esimerkiksi se,

että on mahdollista saada ympärilleen isompaa

tonttia, puutarhaa tai että koirien ja kissojen

pitäminen on helppoa. Iso miinus on siinä, että

luonto on lähellä myös käärmeiden osalta…

Yleensä ne pysyttelevät kauempana, ja minä

joka liikun tontilla aina koirien kanssa, harvoin

niitä näen. Mutta yhtenä tammikuisena päivänä

mieheni oli soittanut käärmeenpyydystäjät

(sellainenkin vapaaehtoisten rengas löytyy!)
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paikalle, kun vesitankkimme vieressä kasvavassa isossa akaasiassa loikoili suuri käärme kerällä jo kolmatta

päivää. Puu levitteli oksiaan päivittäisessä käytössä olevan polun yli, joten alkoi jo tuntua siltä, että eroon

siitä olisi hyvä päästä. Vapaaehtoinen käärmeenpyydystäjä, jolla oli päivätyö hallituksen terveysasemalla

hammaslääkärinä, tulikin meille muutaman tunnin varoajalla. Hän saapui paikalle ison kannellisen saavin,

metallisen koukun – sekä 9-vuotiaan poikansa kanssa. Miehet, nuori mies mukaan lukien, juoksivat pitkin

tonttia käärmeen hypellessä puusta puuhun paetessaan. Minulta jäi osa jännitysnäytelmästä näkemättä, mutta

lopputuloksena oli, että yksi hyvin myrkyllinen muuten harmittomien tarhakäärmeiden heimoon kuuluva

boomslang saatiin kiinni ja päätyi sankoon – vapautettavaksi muualla. Kaksi pääsi karkuun…

Töitten suhteen vuosi on alkanut vauhdikkaasti: kaikkien hankkeitten viime vuoden talousraportit,

ensimmäisten maksatusten maksatuspyynnöt ja niitä varten tarvittava dokumentaatio kirjeenvaihtoineen,

ääniviesteineen, puheluineen, niin moneen kertaan edestakaisin, kunnes kaikki on kunnossa ja vuoden

ensimmäiset rahalähetykset matkalla. Koululaiset tarvitsevat koulumaksunsa, ruoka-avun vastaanottajat

kuukausiannoksensa, ja koulutusten järjestäminen alkaa, kumppaneiden työntekijöiden ensimmäiset palkat,

palkanlisät tai vapaaehtoistyöntekijöiden ruoka- ja matkakorvaukset erääntyvät.

Päällimmäisenä mielessä tämän kirjeen kirjoitusta aloittaessani oli kuitenkin viime vuoden lopun matkani

Angolaan. Päiväkirjamerkintöjä matkaltani tässä.

30.10.2023. Tämä on ensimmäinen matkani Shangalalaan. Lähetysaseman paikkoja kierrellessäni,

Lähetysseuran vierastalon järjestelyjä ihmetellessäni en voi välttyä pieneltä haikeudelta: on ollut aika, jolloin

nämä talot ovat olleet täynnä lähettien elämää. Shangalalan nykyisten angolalaisten työntekijöiden puheissa

vilahtelee paitsi lähetysaseman viimeisimmät lähetystyöntekijät meme Eeva-Liisa ja tate Rauno

(Rantasuomela), myös meme Maritta (Peltokangas), Hatakka family (Hatakan perhe), Erkki Halme ja perhe

sekä moni muu. Pesuhuoneen kylpyvesi on kannellisessa tynnyrissä, jossa vastaanottajana lukee Tuula

Pelkonen (Shangalalan terveysasemalla työskennellyt lääkäri), liinavaatekaapin pyyhkeitä ja lakanoita on

nimikoitu erinäisillä nimikirjaimilla, suomalaisittain. Muistutuksia menneestä. Kaikki he, ja moni muu

suomalainen lähetti on täällä asunut ja töitä tehnyt: lääkärinä, pastorina, opettajana tai muuten.

Hymyilen mielessäni, kun näen ison pyöreän kiven ulko-oven suussa ja huomaan, että sillä saa tuettua

muuten repsottavan verkko-oven ulkopuolelta kiinni niin, etteivät kärpäset tai illalla moskiitot pääse sisälle

taloon. Talossa ollessani verkko-oven saa sisäpuolelta säppiin. Saan olla todistamassa monta muutakin

pientä, huolella mietittyä yksityiskohtaa sen varmistamiseksi, että arkielämä on saatu toimimaan alkeellisissa

oloissa, kaukana verkkosähköstä tai vesijohtovedestä, tai edes puhelinverkosta. Talossa on metalliset keittiön



SAARA KALALUKA
23.2.24

UUTISKIRJE

Apuasi tarvitaan
Lähetysseuran työ eri puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve on suuri.
Lahjoita haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai
tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Viestikenttään uutiskirjeen
kirjoittajan nimi! Keräyslupa RA/2020/1538

kaapistot, ja paitsi metalliverkko-ovet, metalliverkot kaikissa ikkunoissa - termiitin kestävät, siis. Saunan

putkiremontti on jäänyt jotenkin kesken, kuulen, ja lopulta jopa unohdin käydä sitä katsomassa.

Kun en osaa portugalia, tulee jostakin sielun sopukoista vastaukseksi ja kommunikaation yritelmäksi nyanjan

sanoja – Sambiassa laajasti puhutun kielen, jota en sitäkään puhu mutta sanoja sieltä täältä tunnen.

Ympäristö on karu, kasvillisuus palmuja, mehikasveja ja kaktuksia. Vaikka minulla onkin kokemusta

tällaisesta hiekkamaastosta, en muistanut valmistautua tähän: ainoat toimivat kengät näillä kentillä ovat

varvastossut. Ne päästävät hiekan valumaan kengästä uloskin (!), mutta pohja kuitenkin suojaa polttavan

kuumalta hiekalta. Asfalttikaduilla ihanteelliset, ergonomisesti muotoillut nahkasandaalini sen sijaan

keräävät täällä hiekan jalkaa hiertämään kuppimaiseen pohjaansa. Suljettuja kenkiä ei kuumuuden vuoksi voi

ajatellakaan.

Jos ikkunan pielessä hylätyn näköisenä makaava vanha Kelan äitiyspakkauksen lapsen pesuveden

lämpömittari toimii, sisälämpötila majoituspaikassani on vaihdellut aamun noin 25 asteesta iltapäivän noin

35 asteeseen.

3.11. Lähtö Lubangosta kohti Luandaa ja matkan viimeistä kohdetta oli tahmea. Lennon piti lähteä klo 15.05

mutta lähdön viivästymisestä noin neljällä tunnilla ilmoitettiin jo edellisenä päivänä. Tänään tuli vielä uusi

ilmoitus: lento lähtisikin vasta puoli kymmeneltä illalla. Näin ollen saapuminen Luandaan vasta klo 23.

Aikataulumuutoksista seuraa aina ilmoitusten kierre – perillä odottavalle kumppanille, hotellille,

taksikuskillekin. Ja uudelleen ohjelmointia. Onneksi en ollut sopinut tapaamisia tälle illalle Luandan päähän.

Yö taitaa jäädä lyhyeksi, sillä aamulla pitää olla valmiina aikaisin.

Shangalalasta palattuani kaupunkikuntoon laittautuminen alkoi hotellihuoneessa kenkien hiekkapölystä

puhdistamisella. Onneksi matka kulkee ensin rauhallistempoisemman Lubangon kautta, eikä suoraan ihmisiä

ja elämää kuhisevaan Luandaan. Siirtymä tapahtuu näin ikään kuin asteittain. Mielikin ehtii mukaan. Piispa

Tomas saatteli minut lentokentälle ja hänen kanssaan keskustelimme vielä kirkon seuraavan neljän vuoden

suunnitelmista. Piispa Tomaksen luotsaaman hiippakunnan piirikunnista on suunnitelmissa tavoittaa kolme

tai neljä uutta, joissa luterilaista seurakuntaa ei vielä ole. Hurmahenkisten, karismaattisten seurakuntien

haaste on totta näilläkin kulmilla ja se mietityttää: sieluja kosiskellaan suurilla lupauksilla, joiden rinnalla

perinteisten kirkkojen tarjonta jää helposti varjoon. Lähetystyöllä ja tavoittavalla työllä on haasteensa, mutta

siitä huolimatta sitä on tehtävä, uskoo piispa-Tomas.

6.11. Lentokoneessa, paluumatkalla Sambiaan jo. Viimeiset kaksi päivää kuljimme 14 miljoonan asukkaan

Luandassa. Suunnittelemattomana bonuksena matkalle sain tavata siellä Namibian kollegani, joka oli

ollut eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen kattojärjestön LUCSA:n työpajassa. Meillä oli paljon
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puhuttavaa, ajatuksia ja jaettavaa eteläisen Afrikan kirkoista, niiden itsekannattavuuden haasteita ja

mahdollisista ratkaisuista, ilmastonmuutoksen tuomista haasteista ja toisaalta pienmaatalouden tuomista

mahdollisuuksista kirkkojenkin toimintojen ruokaturvan vahvistamiseksi. – Vaikka haasteita on, lohdullista

on se tietty sinnikkyys, joka kuitenkin on päällimmäisenä. Afrikkalaiset sisarkirkkomme eivät muserru

haasteiden alle – niitä on ollut aina ja Jumalan avulla kaikesta selvitään.

Myös nuorten suuri osuus kumppaneidemme toiminnassa Angolassa antaa uskoa siihen, että toivoa on

tulevaisuudessakin. Angolassa on myös jotain kaunista, Etelä-Euroopasta tuttua miesten naisia kohtaan

osoittamaa erityistä kohteliaisuutta: auton oven avaamista tai auttavan käsivarren tarjoamista, kun

ylitettävänä on oja tai sateesta liukas pelto. Tämä oli kolmas matkani Angolaan, ja tällä kertaa taisin vasta

toden teolla menettää sydämeni tälle mielenkiintoiselle, monisyiselle ja aina yllätyksiä täynnä olevalle

maalle.
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Tämän kirjeen kuvat ovat Angolan

Pipliaseuran hankkeesta: pyhäkoululaisia,

pyhäkoulun opettajia, seurakuntien pastoreita

ja kumppanimme työntekijöitä. Angolan

Pipliaseura on Lähetysseuralle uusi

kumppani, mutta jo ensimmäisen

toimintavuoden aikana on saatu paljon

näkyvää aikaa: työn piirissä oli kahden läänin

alueella 10 seurakuntaa, joihin kuhunkin

koulutettiin kaksi pyhäkoulunopettajaa.

Koulutettujen pyhäkoulunopettajien ansiosta

pyhäkoululaisten määrät ovat huimassa

kasvussa: 50 lapsen kanssa aloittaneilla oli

neljän kuukauden jälkeen jopa 250 lasta.

Yhteensä 20 pyhäkoulunopettajalla oli vuoden

ensimmäisellä puoliskolla 1200 lasta, ja

toisella vuosipuoliskolla määrä tuplaantui

toiselle työalueelle siirryttäessä.

Pyhäkoulunopettajat ovat

innostuneita ja sitoutuneita

työhönsä, jota he tekevät

vapaaehtoisesti. Koulutuksen

yhteydessä heille hankittiin myös

opetusmateriaalipaketit.

Ensimmäisen toimintavuoden

aikana kuvitettuja perheraamattuja

jaettiin aktiivisille, lukutaitoisille

pyhäkoululaisille yhteensä 1000

kappaletta. Ylimääräisiä
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Raamattuja voitiin vielä loppuvuodesta jakaa 1323 lisää muualta toiminnasta säästyneiden varojen

mahdollistamana.

Siunausta arkeen ja juhlaan teille kaikille.

Lämpimin ajatuksin tervehtien,

Saara ja perhe

Teksti & kuvat: Saara Kalaluka
Lähetysseuran eteläisen Afrikan kuulumiset Facebookissa: https://www.facebook.com/slsetelaisesafrikas

Kuva: Suomen Lähetysseura

Saara Kalaluka:
Hankekoordinaatio eteläisessä
Afrikassa v. 2015 alkaen. Työ-
alueeseen kuuluvat hankkeet ja
kumppanit Angolassa,
Botswanassa ja Zimbabwessa;
asemapaikka Sambiassa.

Perhekuntaan kuuluu aviomies
Nkuruma ja lapset Timuna (17) &
Aliisa (13). Taavi (21) asuu ja
opiskelee Suomessa.

Rukousaiheita:
* Rukoillaan sateiden jatkumista
eteläisessä Afrikassa ruokapulan
helpottamiseksi
* Pyydetään Sambian ja Zimbabwen
koleraepidemian väistymistä
* Rukoillaan terveyttä ja voimia työhön ja
perhearkeen, siunausta Timunan
kirjoituksiin
* Rukoillaan siunausta uuden
organisaation alkuun Lähetysseurassa
* Pyydetään siunausta Lähetysseuran
työlle, viisautta johdolle ja kaikille
työntekijöille


